Comune di Castelnovo ne’ Monti
ORDINANZA N. 36

OGGETTO: CHIUSURA STRAORDINARIA UFFICI COMUNAL! IN OCCASIONE DELLE
FESTIVITA' NATALIZIE (24 E 31 DICEMBRE 2022)

IL SINDACO

PREMESSO che nelle giornate feriali immediatamente ﬁrecedenti le festivita natalizie si riduce
notevolmente I'afflusso di pubblico e Ia richiesta di servizi agli uffici;

RILEVATO inoltre che, con Ia chiusura degli uffici si realizza,. in questo periodo di rincari déi costi
energetici, un contenimento dei consumi significativo che consente di oftenere delie economie di
spesa; )

RITENUTO, pertanto, di adottare provvedimenti tesi ad ottimizzare le risorse salvaguardando al
contempo l'efficacia e lefficienza dell'azione amministrativa disponendo la chiusura degli uffici-e
dei servizi cornunali nelle giornate di sabato 24 dicembre 2022 e sabato-31 dicembre 2022 con
le seguenti esclusiorii:

« UFFICIO DI STATO CIVILE E POLIZIA MORTUARIA SERVIZIO DI REPERIBILITA’
DALLE ORE 10,00 ALLE ORE 12,00,

» UFFICIO PROTEZIONE CIVILE UFFICI SERVIZIO DI REPERIBILITA’ DALLE ORE 10,00
ALLE ORE 12,00.

DATO ATTO che l'assenza dal servizic dei dipendenti, per l'intera giornata, equivale ad un giorno
di congedo ordinario, ovvero di recupero straordinario di ore a richiesta del dipendente stesso;

RICHIAMATO rart. 50, comma 7 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, che attribuisce al
Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi, nonché di
apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare
'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

VISTI: o

- Lo Statuto Comunale;
- Il Regolamento sullordinamento degli uffici e dei servizi

DISPONE

Piazza Gramsci,1 - 42035 Castelnovo ne” Monti (RE)
P.1, e CF, 00442010351

Cenfralino 0522 610111 - Fax 0522 810947 -
e-mail municipio@comune.castelnovo-nemoenti.re.it .

o * *
Parco Nazionale \‘ %

APPENNINO
TOSCO-EMILIAND tladae g




&

Comune di Castelnovo ne’ Monti

1) LA CHIUSURA al pubblico degli uffici comunali in occasione delle festivita natalizie nelle
giornate di sabato /2022 e ato 3 022 con e seguenti esclusioni:

= UFFICIO DI STATO CIVILE E POLIZIA MORTUARIA SERVIZIO DI REPERIBILITA’
DALLE ORE 10,00 ALLE ORE 12,00;

o -UFFICIO PROTEZIONE CIVILE UFFICI SERVIZIO D! REPERIBILITA’ DALLE ORE
10,00 ALLE ORE 12,00;

2) DI CONSIDERARE l'assenza dal lavoro, per lintera giornata, equivalente ad un giorno di
’ congedo ordinario, ovvera di recupero straordinario di ore a richiesta del dipendente;

DISPONE

DI DAﬁE al presente provvedimento la massima pubblicita fra la cittadinanza;

DI TRASMETTERE copia della presente ordinanza ai Responsabili dei Settori e Servizi,
perché provvedano alle disposizioni necessarie per garantire la corretta esecuzione
dellordinanza dando atto che I'assenza dal lavoro del personale comunale per effetto del
presente provvedimento sara computata in conto ferie, salva diversa causale giustificativa
(malattia, permesso retribuito, ecc.);

DI TRASMETTERE copia della presente ordinanza alle organizzazioni sindacali, per
'opportuna informazione;

DI PUBBLICARE la presente ordinanza all’Atbo Pretorlo comunale e sul sito de[ Comune di
Castelnovo ne' Monti.

Castelnovo ne’ Monti, li 17/12/2022

Il Sindaco
Enrico Bini
f.to digitalmente

iy
o o .
]

Pinzza Gramsci, - 42035 Castelnovo ne’ Monti (RE) ;M o [

PL ¢ CF. 00442010351 i R P e

Centralino 0522 610111 - Fax 0522 810947 p— niag}{,’ﬂ:mﬁg \\@ y @ o
AS

(I3
e-mail mumicipio@comune.castelnovo-nemonti re.it A TOSCOEM[LlANO citteaslom R UFiomy w

e T4 CEHL IR




